
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 23934/ZP/2010-Po   03.01.2011 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

   Oddělení EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Vzdělávací a kulturní centrum Broumov – revitalizace 

kláštera“ zařazeného v kategorii II, bod 10.13 přílohy č. 1 zákona  

 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Vzdělávací a kulturní centrum Broumov – revitalizace 

kláštera“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben 

zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Broumov a Královéhradecký kraj, žádáme ve 

smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde 

je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti 

a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí, 

nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění 

příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším 

možném termínu. 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

(budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, 

Ing. Poláková, tel. 495 817 183. 

 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

 

 

Předmětem záměru je rekonstrukce části historického objektu kláštera na kulturní a vzdělávací 

centrum pro město Broumov. Místo rekonstrukce se nachází v centrální části Broumova na 

pozemcích benediktinského kláštera. Současné prostory kláštera slouží částečně jako 

depozitáře, část je přístupná návštěvníkům v prohlídkové trase, jihozápadní křídlo ve 2. a 3. 

nadzemním podlaží využívá Muzeum Broumovska. Zbytek kláštera je nevyužívaný. 

 Předkládaný záměr  řeší revitalizaci objektu s ohledem na jeho historickou hodnotu. Hlavním 

cílem projektu je programová náplň v nevyužitých prostorech kláštera - vytvořit prostory pro 

vzdělávací a kulturní centrum, pro odbornou i laickou veřejnost. Navrhované stavební úpravy 

budou prováděny z větší části v momentálně nevyužívaných částech kláštera, které jsou dnes 

ve stavu neodpovídajícímu jejich kulturnímu, historickému a architektonickému významu.  

Záměrem je objekt učinit bezbariérovým, jednotlivá podlaží propojit schodišti a vybudovat 

výtahy, prostory pro zaměstnance, výdejnu jídel pro cca 70 lidí, sociální zařízení, denní 

místnosti se zázemím pro zaměstnance centra, recepci a technické zázemí kláštera. Budou zde 

pokoje pro hosty, hudební místnost, společenská místnost, studovna a výtvarné dílny a nové 

stálé expozice pro Muzeum Broumovska. Bude instalována plynová kotelna, objekt kláštera 

bude napojen na splaškovou kanalizaci, bude nová přípojka zemního plynu a provede se 

zkapacitnění vodovodní přípojky. Součástí záměru je i navrhovaná nutná sanace stávajícího 

kamenného mostu, spojujícího klášter s klášterní zahradou. Tato rekonstrukce kulturní 

památky v centrální historické zóně by neměla znamenat žádné významné zatížení této 

lokality. Pouze je třeba počítat se zvýšenou nákladní automobilovou dopravou na 

příjezdových komunikacích ke stavbě.   

Z uvedené stručné charakteristiky tohoto záměru je zřejmé, že jeho vliv na okolí bude málo 

významný a nelze předpokládat kumulaci s jinými záměry v této lokalitě. V prostoru kláštera 

není možné parkovat auta a je nutné vytvořit v docházkové vzdálenosti vhodné parkoviště pro 

osobní auta návštěvníků. Není známa skutečnost, že by při výstavbě a provozu plánované 

stavby mohla vznikat zdravotní rizika.  

Stavba se nedotkne žádné chráněné části přírody a vzhledem ke svému charakteru nemá na 

okolní chráněná území a prvky územního systému ekologické stability žádný vliv. Jiné 



3 

významné vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí by toto kulturní a vzdělávací centrum v 

Broumově mít nemělo. 

Záměr se nachází ve městě Broumov, k.ú. Broumov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník: 23934/ZP/2010-Po   

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde (bez oznámení) 

2) Město Broumov, Třída Masarykova 239, 550 14 Broumov 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, Územní  

     pracoviště Náchod, Českoskalická 254, 547 01 Náchod 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Broumov, Třída Masarykova 239, 550 14 Broumov 

4) Správa CHKO Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují 

 

Oznamovatel: 

Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově (bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Regionální muzeum v Náchodě, Státní zámek 1284, 547 01 Náchod (bez oznámení) 

4) Libor Klubal, DiS, Parkány 413, 547 01 Náchod (bez oznámení) 

 


